פיטר בלאו

תכשירי 29ג' - משמעות השינויים בדרישות היבוא והשיווק

תקנה 29 לתקנות הרוקחים (תכשירים) התשמ"ו-1986 מאפשרת יבוא ושיווק תכשירים רפואיים (להלן "תכשירים"), שאינם רשומים בפנקס התרופות של מדינת ישראל. תקנה 29 מונה את החריגים לעיקרון רישום תכשירים, בין היתר:

- יבוא ושיווק תכשירים שאינם רשומים בישראל
- שימוש בתכשירים רשומים שלא על פי התווית המאושרת (off label)
- שימוש בתכשירים רשומים שלא על פי תנאי רישום

- א. הרכש יבוצע ממדינה מוכרת כהגדרתה בתקנות הרוקחים.
- ב. הרכש יהיה ממפעל או מבית מסחר לתרופות מוכר על ידי הרשויות בארצו.
- ג. כל אצווה מכל משלוח תלווה בתעודת איכות של היצרן.

ב־13 במרץ 2014 הפיץ אגף הרוקחות טיטה לנולה חדש "רכש מוסדי ורכש פרטני של תכשירים על פי תקנה 29 לתקנות הרוקחים (תכשירים) התשמ"ו-1986" לצורך קבלת הערות גורמים בשוק הפארמה, כחלק מהכוונה להסדיר תנאים מקיפים לאבטחת איכות של תכשירים המיובאים במסלול זה, כולל תנאי שיווקם.

ב־13 באפריל 2014 פרסם אגף הרוקחות את הנוהל הסופי, אשר שמו שונה ל"אבטחת

איכות ייבוא מוסדי ופרטני של תכשירים על פי תקנה 29 לתקנות הרוקחים (תכשירים) התשמ"ו-1986", ומזוהה כנוהל מספר 129. תחולת הנוהל נקבעה ל־13 באוקטובר 2014. ב־18 ביוני 2014 עדכן אגף הרוקחות את נוהל 129, שזה אך אושר: בעקבות מקרים שבהם יובאו לישראל תחת תקנה 29 אצוות של תכשירים עבורם נמצאו שינויים בהשוואה לאצוות אותם תכשירים המשווקים בחו"ל, החליט משרד הבריאות להקדים ב־4 חודשים (במקום 13 באוקטובר 2014) את הדרישה לכך שאצווה המיובאת לישראל תהיה חלק מאצווה המשווקת במדינה מוכרת בחו"ל.

באופן די דומה לזה של תכשירים הרשומים בפנקס התרופות של מדינת ישראל: על היבואן לפעול על פי נהלים רשמיים (SOPs) שקבע ועל פי חוזי איכות מול הגורמים השונים המעורבים בתהליך, כגון היצרן, חברת השילוח הבינלאומי, המוביל המקומי ועוד.

כפי שצוין לעיל, על היבואן להציג בעת הגשת הבקשה לאישור הייבוא אסמכתא המעידה על רישום התכשיר במדינה מוכרת [כהגדרתה בתקנות הרוקחים (תכשירים) התשמ"ו-1986], כמו גם הצהרה על שיווק בפועל של האצווה במדינה מוכרת. באישור חריג של מנכ"ל משרד הבריאות או מי שהוסמך על ידו מאפשר משרד הבריאות לייבא אצווה גם אם יוצרה במיוחד ובמלואה עבור ישראל. במקרה זה על היבואן לצרף לבקשה לייבוא תעודת אנליזה עם תעודת שחרור של QP, והצהרה על עמידה בתנאי הרישום במדינה מוכרת.